

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021	1086
 Ŋ	

Об утверждении «Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Методическими указаниями по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2019 г. № 1180 «Об методических указаний по осуществлению утверждении деятельности обращению с животными без владельцев», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», на основании Устава Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, в целях контроля осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тоншаевского муниципального Нижегородской области, округа администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления деятельности по

обращению с животными без владельцев на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области.

- 2. Управлению сельского хозяйства Тоншаевского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 18 ноября 2014 г. № 173 «Об утверждении Порядка прекращения содержания беднадзорных животных, отловленных на территории Тоншаевского муниципального района, по истечении срока их содержания».
- постановление администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 24 февраля 2015 г. № 46 «Об утверждении Положения о порядке осуществления отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,защите населения от болезней,общих для человека и животных, в части регулирования численности беднадзорных животных на территории Тоншаевского муниципального района Нижегородской области».
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области Е.Л.Махову.

И.о. главы администрации



М.Р. Чурашова